eadem, intrinsece eadem, diu assumpta e a verbo, ratio  
subsistens in se non habuit, nisi quia ei aliquid deficiat  
atque, sed quia unita verbo, ratio totius ultra non habu-  
it, nec fuit a se ubi completa, cum ulterius a verbo  
operaretur. Explicat hoc ipse exemplis, in quibus moni-  
tos velle non adesse id est, sed similitudine sufficienter  
ut quae in proprio satisfacta, precipiat.

Sit lex dictis in-  
loga: pro e quod dicitur totum, quod per se, et independenter ab alijs sta-  
re potest, et si coniungatur cum alijs, quoniam aliquid amittat,  
desinit esse totum, et fit pars syllogismi. Sit 2<sup>o</sup> aqua re-  
plens amphoram, ratio habet totius, si non precipiat in-  
mare, totum desinit esse, et fit pars, non per subtractionem  
alicuius, sed per additionem ulteriores. Id ipsum ostin-  
git inquitate. Sit 3<sup>o</sup> in numero 6 in quo 6<sup>a</sup> unitas,  
habet, et ratio 6<sup>a</sup> et ratio ultimus, si non altera ei  
superaddat, unitas desinit esse ubi non, sed non amittit  
ratio 6<sup>a</sup>. Sic quod natura, quae si separata exis-  
teret, propriam haberet subsistentiam, quia ratio totius ha-  
beret, illi non habet, diu verbo unit, quia per additionem  
novae personae, quoniam aliquid amittat, desinit esse  
totum, et fit pars huius operi Theandrici operis

ne Adversarij id arbitrarie dictum putent, lege D<sup>y</sup>  
Aug<sup>ny</sup> serm. 2 de verb. Apost. D<sup>y</sup> 5<sup>o</sup> h<sup>o</sup> 3<sup>a</sup> pte, quest.  
2<sup>a</sup> art. 2<sup>o</sup> ad 2<sup>o</sup> et ad 3<sup>o</sup>, et art. 5<sup>o</sup> ad 1<sup>o</sup>. Et 4<sup>a</sup> pte, quest.

2<sup>a</sup> art. 1<sup>o</sup> ad 2<sup>o</sup>, et quest. 7<sup>a</sup> art. 2<sup>o</sup> ad 1<sup>o</sup>, et 2<sup>o</sup>. Et  
iterum assule 3<sup>a</sup> pte quest. 4<sup>a</sup> art. 2<sup>o</sup> ad 2<sup>o</sup>. Et si  
totum explicat velis, adi sapientiam Magistri + cap.  
2<sup>o</sup> ubi in h<sup>o</sup> alio, habet h<sup>o</sup>: considerari oportet quod  
h<sup>o</sup> nomina, Persona, hypostasis, et suppositum inte-  
grum quod designant, non enim potest dici quod manus, aut  
caro, aut quicquid aliarum partium sit persona, vel hypostasis,  
aut suppositum, sed hoc totum, quod est hic hoc... Est  
etiam considerandum quod aliquorum coniunctio per se desi-  
derata, quod facit aliquid inquit, sicut in lapide  
coniunctio 4<sup>or</sup> elementorum facit aliquid inquit: unde il-  
lud quod est ex elementis constitutum in lapide, potest dici sup-  
positum, vel hypostasis, quod est hic lapis.

Post pauca  
prosequitur: si spiritus autem elementum in aali non consti-  
tuit aliquid inquit, sed constituit partem, scilicet, corpus,  
necesse est aliquid aliud ad operationem aalis, scilicet,  
aali: unde spiritus elementum in aali non constituit suppo-  
situm, vel hypostasis, sed hoc aal totum est hypostasis,  
vel suppositum. Nec tamen propter hoc minus efficax est in-  
aali elementum spiritus, quod in lapide, sed multo am-  
plius, quia est ordinata ad res nobiliores. Sic igitur in-  
alijs hominibus, immo aal corporis constituit hyposta-  
sim, et suppositum, quia nihil aliud est per se duo. In Domino  
autem Iesu per se agens, et corpus, advenit 3<sup>a</sup> substantia,  
scilicet, Divinitas. Nec est seorsum suppositum, vel hy-

- 1) postasis, sicut nec Persona, id qd ex corpore, et aā
- 1) e constituty; s d suppoty, hypostasis, ul Persona e id
- 2) qd constat ex tribus substaijs, corpore, scilicet, aā,
- 3) et Divinitate. Itatenus Dns Ihas, qui p nobis a deo

classe militat, ut ulteriore explicacoe nō geat  
 Obj.<sup>3</sup>  
 2<sup>o</sup>, et siml instas: qā nāa hūna fuit unita ver-  
 bo, amisit raōng psonae, quā haberet, siēt a  
 verbo separata: q<sup>o</sup> verby Diviny amisit elig raō-  
 ng psonae unity hūnitate: q<sup>o</sup> nulla ē in xpto  
 Persona, sā fidei. Nō cōg ay D<sup>o</sup> Iha vitat<sup>o</sup> Op<sup>o</sup>. et cap.  
 qā verby nō amisit raōng totius, nec p<sup>o</sup> uōng  
 raōng habuit ptis, ay ab hūnitate nec opteat,  
 nec p<sup>o</sup>ficiat, qā ob infirity sui p<sup>o</sup>fecōg incapax  
 ē p<sup>o</sup>fecōis suscipiendy ab hūnitate, q<sup>o</sup> p<sup>o</sup> uōng  
 ad verby, ab eo ulterius optet, et p<sup>o</sup>ficiat, unde  
 raōng habuit ptis, nō totius. Ifirmari id p<sup>o</sup>t ex  
 D<sup>o</sup> Aug<sup>o</sup> serm. 33 de temp. et ex D<sup>o</sup> Paschasio  
 lib. 2<sup>o</sup> de spū sancto, cap. 4<sup>o</sup>. Et ex Hugo a sto-  
 victore tom 3<sup>o</sup> apoloqis de verbo incarnato,

Obj.<sup>1</sup>  
 9. Dices tñ: Persona verbi <sup>imp<sup>o</sup>sump<sup>o</sup>it</sup> ~~et~~ Personae hu-  
 nitalis, et ex D<sup>o</sup> Paschasio, et Innocentio III stat  
 in quadg decretali: q<sup>o</sup> Persona hūnitalis ē aliqd  
 a nāa dīcty, ay nāa s<sup>o</sup>unatā nō sit, s d assumpta.  
 Res deo ex D<sup>o</sup> Iha 3<sup>o</sup> pte, q<sup>o</sup> 4<sup>o</sup> aut. 2<sup>o</sup> ad 34. dis-  
 quer-

quando ans: <sup>imp<sup>o</sup>sump<sup>o</sup>it</sup> p<sup>o</sup>rie, ngo; imp<sup>o</sup>rie, odo.  
 Audi Doctorū dicentē, qd. <sup>imp<sup>o</sup>sump<sup>o</sup>it</sup> p<sup>o</sup>rie nō impos-  
 tat destruōng alijus qd p<sup>o</sup>rius fuerat; s d i-  
 peditione ejus qd <sup>imp<sup>o</sup>sump<sup>o</sup>it</sup> p<sup>o</sup>rie: sicut hūna nāa  
 nō est assumpta a Divina Persona, nāq<sup>o</sup> hū-  
 na p<sup>o</sup>rie p<sup>o</sup>sonalitatē <sup>imp<sup>o</sup>sump<sup>o</sup>it</sup> haberet: et p<sup>o</sup> tanto  
 dicit p<sup>o</sup>sonae <sup>imp<sup>o</sup>sump<sup>o</sup>it</sup> Personae, licet imp<sup>o</sup>rie,  
 qā Persona Divina, sua uōne imp<sup>o</sup>rie, nō  
 hūna nāa p<sup>o</sup>rie p<sup>o</sup>sonalitatē haberet.

Obj.<sup>3</sup>  
 Verby Diviny assumptū nāq<sup>o</sup> hūng p<sup>o</sup>fecty, et  
 optet; s d nāa hūna ita p<sup>o</sup>fecta, et opteta ē subs-  
 tens: q<sup>o</sup> D<sup>o</sup>: nāa singularis, et indua ē inse, et  
 p<sup>o</sup> se p<sup>o</sup>fecta, et opteta; s d nāa hūna in xpto  
 ē singularis, et indua: q<sup>o</sup> Ad 14<sup>o</sup> d quo ng: assump-  
 sit nāq<sup>o</sup> hūng p<sup>o</sup>fecty, et optet; p<sup>o</sup>supove ad assup-  
 tionē, ngo suppoty; p<sup>o</sup>fecty, et optet; p<sup>o</sup> ip<sup>o</sup>g assup-  
 tionē, subdquo: a se, et p<sup>o</sup> se, ngo; a Divino verbo,  
 s d o. Nāa hūna assumpta a verbo, nō p<sup>o</sup>rius fuit  
 separata, et postea fuit assumpta, s d in ipso ins-  
 tantē creatōis assumpta fuit a verbo, ut docent  
 Stus Leo s d C<sup>o</sup>ttiquem Damascenus, et Fulgentius  
 apud P<sup>o</sup> Vasques, tom 1<sup>o</sup> in 3<sup>o</sup> pte disp. 33 cap. 1<sup>o</sup>

Ad 24  
 ngo mg, de oīnāa singulari, et indua, q<sup>o</sup> nō hoc ip-  
 so qd sit singularis, et indua, a se, et p<sup>o</sup> se suy  
 hat

habet plenitudinem, ut nos docet Deus Thomas 3<sup>o</sup> pte, quest. 2<sup>a</sup>  
art. 2<sup>o</sup> ad 34, et art. 3<sup>o</sup> ad 24. Dicitur: si subsistens  
nil est supra naturam, id est erit humanitas, ac homo; sed hoc  
propter est verba: Verba assumptis humanitatis: quod est hoc: ver-  
by assumptis hoc: quod quidem nomina abstracta hu-  
manitas, et scieto homo id est ex parte rei significat. Non  
magis licet enim, si in voce homo significat naturam humanam  
in utroque, sed in scieto, et ut est ultima completa, et perfecta,  
proinde est subsistens; vero autem humanitas significat naturam  
humanam per se, non ultimo completa; sed ut ait Mag<sup>r</sup>. Barbaei,  
indifferentem vel ut sit totum, vel ut sit pars.

Si enim uni-  
at alicui proficiente, habet rationem partem; si vero existat  
sola, habet rationem totius. Nota: quod a parte rei non dat  
abstracte humanitas, sed vel homo, vel natura humana, alicui  
proficienti unita. Itinc ad inclusum essentis videtur quod  
ex parte obiecti id est est homo ac humanitas; non tamen ex parte motus  
significandi, quod sufficit ut licet hoc propositum verum dicitur;  
non tamen 2<sup>o</sup>; quod in pluribus alijs propositis fit manifestum a  
Theologis: nam hoc verum: Deus est homo est verum, et ut talis sta-  
bilitas est in multis scietis: hoc autem alia: Deus assump-  
sit hominem est falsa, et ab Inquisitionis tribunali con-  
tus fuit Ludovicus vivens et frequenter usurpans.  
Et licet Urbanus, et Martinus illi a censura in-  
mune judicant; variis sentit Munera.

Pro loquente

quod

quod, pro unica idiomate sunt, observa, non admit-  
ti a Theologis pro nomina abstracta, sed scietis, non  
in modo loquendi diffusionem aliquam rationem admittit  
tant: ideo non dicitur humanitas est Deus est omnipotens etc.; be-  
ne vero dicitur: homo est Deus est omnipotens etc. Nec ita admit-  
tit in se reduplicante: verum: Deus ut Deus est homo: homo  
ut homo est omnipotens etc. Nec ita admittit loquens si ex  
officia et non usitata a Patribus, et Theologis, licet  
aliunde exponi queat in sano sensu. Nec ita quod in  
modo loquendi incidit ex voce heretico: et ideo  
hoc propositum: Deus est creatura non admittit, quia trinitati verbo  
Divino ratione sui tribuuntur esse creatura, quod est falsum, et  
heretico, licet verbo ut est homo id conveniat.

Ob 4<sup>o</sup>: natura

humana assumpta a verbo habet rationem partem; sed pars  
dicitur rationem ad aliam partem: quod Verba Divina est pars,  
ita 2<sup>o</sup> Aug<sup>u</sup>. In D<sup>o</sup> quo mihi: dicitur rationem ad partem de tri-  
te, nam: ad partem vel totum, sed: et nam cogit. Nam pars  
sonat imperfectionem, et perfectibilitatem, quae ratione infi-  
nitae perfectionis pugnat verbo: unde rationem partem non habet;  
secus est in natura humana, quae a verbo completatur, et perficitur;  
unde hoc potest rationem partem habere. Pars quod non dicitur de tri-  
te rationem ad partem; sed ad totum, vel totum, vel partem: si-  
cut licet in frequenti significatione propositum sit partem adu-  
natum; in Misterio tamen incarnationis non partem, sed totum  
denotat conjunctionem, ut observat. Conic. disp. 7<sup>o</sup>.

Ne-

Quid id in rebus  
in pto quod e me  
opoo hie petit inpleonq ex troy ut ex illis fi-  
sat uny pã set in rãoe aús, et pãz, quale est hie  
maã cy framã p toto, qã e tale in rãoe haben-  
tis, et habiti, qd e uny merito a Patribz ineffabile  
nuncupaty

Obs 5º: si nil pory deficit naq hung,  
in pto erit subsistea, sicut in nobis, sã hoc nãg.  
2º: humanitas unita verbo, nã nãã totalis, sã pãialis; *hinc hie rãom*  
sã nãã pãialis nã eãtia simplicibz ab ea, cui unit, *ut totius, dicitur*  
pãlet in eã rãu corporis: q. Ad hã rãom nãg: in nobis  
e substãã pã se, et inãpãt, ab alio pãletã; nã ita in  
ppto, cy a verbo pãletã. Ad hã ut vitelã equivocão,  
dquo nãg: nã e totalis, si ly totalis majoris supra  
nãg appelletã rãom, si appelletã fru, são. Est dicere:  
nãã qã totalis e in eã nãg, et cui nil deest ad sui  
pãfeonq, e pãialis, seu pars pãoti pãtus; nã autã  
nãã pãialis, seu cui aliquid deest ad sui pãfeon-  
q, e pars pãoti pãtus: sic enã licet aal sit pars  
hois; nã nã eãã pãialis.